令 和 ２ 年 ５ 月 １ ５ 日

糸田小学校保護者の皆様

糸田小学校長 石堂 昌彦

臨時休校期間における分散登校の実施について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力ありがとうございます。さて昨日１４日（木）福岡県

の緊急事態宣言が解除され、福岡県立学校と同様に糸田小中学校においても、５月２５日（月）からの

学校再開が決定しました。

ついては、長く続く臨時休校の中、児童の健康観察及び家庭生活や学習状況の把握等を行い、学校再

開の際に、本来の力を発揮することができるように、下記の通り児童の分散登校を実施します。保護者

の皆様には、学校再開まで、引き続きご負担をおかけしますが、分散登校の趣旨をご理解の上、ご協力

をお願いします。

記

１ 分散登校の方法

  新型コロナウイルス感染のリスクである３密を避けるために、全児童を地区別（分団別）の３グル

ープに分けて、１週間に１回、午前中のみ登校、各教室の児童が１５名以下になるようにして、児童

の健康観察や学習支援を行います。

２ 期間

５月２０日（水）～５月２２日（金）まで

３ 地区別分散登校の日

※ 感染症対策のため、８：１０登校 １１：３０下校（分団下校）とします。

Ａグループ  水曜日登校（５月２０日）

西部        真岡・宮山     真岡・旭ヶ丘     北区・谷川

打越１・２     原１・２      宮川・原

Ｂグループ  木曜日登校（５月２1日）

大熊・堀川     南糸田１・２・３   中・下糸田     上糸田

分団外

Ｃグループ  金曜日登校（５月２２日）

桃山        宮床・貴船     宮床・自由ヶ丘

宮床町住      宮床県住

                            （裏面に続きます）

４ 持ち物

□検温カード □上履き □筆記用具 □連絡帳 □マスク □ハンカチ・ティッシュ

□水筒    □クリアファイル（お便り入れ） □名札（１年生）

□学習課題プリント（４月以降の配付の課題全て 終わってなくても構いません）

□漢字ドリル（５年生、６年生）・ひらがなノート（１年生）

※ 必ずマスク着用、ランドセルで登校させてください。

  ［以下の調査票が未提出の場合］

  □家庭連絡票

□保健連絡袋（保健調査票、結核健康診断問診票）

      ※ １年生のみ 心臓病調査 スポーツ振興センター同意書

５ 分散登校を実施する上での対応について

・感染が心配で登校を控えさせる場合は、休校期間中につき欠席扱いになりません。

・登校時には、家庭での検温と健康観察をお願いします。

（発熱等の風邪症状が見られる場合は、自宅で休養してください。）

  ・登校当日に体調不良等で欠席する場合、８：１５までに学校に連絡（℡26－0016）してください。

・学校で体調が優れず、発熱等がある場合などは、保護者へ連絡しお迎えに来ていただきます。

・１年生は、一人での登校が難しいため、地区別の登校が難しい場合は、保護者同伴での登校をお

願いいたします（休校期間中のため、上級生のお迎えは行いません）。下校時は、通学路の途中ま

で本校職員が付き添いますので、登校時の安全を各家庭でご配慮ください。なお、下校が自宅と

異なる場合には、担任までご連絡ください。

※ 登下校時は、校門付近が大変混み合い危険ですので、児童の安全確保の面から児童の送迎の

ための学校敷地内への乗り入れは禁止しております。ご理解とご協力をお願いします。